



وزیر خارجه آمریکا: عدم تعامل دیپلماتیک با ایران اشتباه است

جان کری وزیر امور خارجه آمریکا گفت: نیازموند تمایل ایران به پذیرش و اجرای درخواست های بین المللی در باره برنامه هسته ای این کشور، بدترین اشتباه دیپلماتیک خواهد بود.

جان کری وزیر امور خارجه آمریکا گفت: نیازموند تمایل ایران به پذیرش و اجرای درخواست های بین المللی در باره برنامه هسته ای این کشور، بدترین اشتباه دیپلماتیک خواهد بود.

به گزارش آسوشیتدپرس از توکیو، کری در نخستین واکنش آشکار خود از هنگامی که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در سازمان ملل متحد هشدار داد که آمریکا و غرب نباید به ایران اعتماد کنند، گفت: آمریکا و غرب با دیپلماسی لبخند

حسن روحانی رئیس جمهوری جدید ایران فریب نخواهند خورد. آمریکا صرفا به ظاهر هرگونه پیشنهاد ایران توجه نخواهد کرد و ایران باید اثبات کند که برای ساخت سلاح هسته ای تلاش نمی کند.

کری در توکیو پس از ملاقات با وزیران امور خارجه و دفاع ژاپن، به همراه چاک هیگل وزیر دفاع آمریکا، گفت: ما تعهدی داریم و نیازموند هرگونه احتمالی در باره توانایی دستیابی به آن، پیش از آنکه خواستار دست زدن به اقدام نظامی شویم، خطای دیپلماتیک خواهد بود.

با این حال کری تأکید کرد که تمایل ظاهری روحانی برای برقراری تماس با نگاه بسیار نقادانه و دقیق بررسی خواهد شد. کری گفت: ما آشکارا گفته ایم که هیچ چیزی را بر اساس ظاهر آن قضاوت نخواهیم کرد.

وزیر امور خارجه آمریکا در عین حال اضافه کرد: من به (بنیامین) نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و مردم فلسطین اشغالی اطمینان می دهم که هیچ یک از تصمیم های ما صرفا بر اساس اعتماد نخواهد بود. بلکه بر اساس مجموعه ای از گام ها و اقدامات تضمین کننده برای همه ما خواهد بود.

کری که روز دوشنبه با نتانیاهو ملاقات کرد، گفت که به گمان وی نتانیاهو از تلاش آمریکا برای تعامل با ایران انتقاد نمی کند، بلکه در باره این احتمال هشدار می دهد که ممکن است روحانی جدی نباشد.

رفع تحریم ها ی ایران با پیشرفت مذاکرات

نماینده آمریکا در مذاکرات 5+1 با ایران با بیان اینکه تا زمانی که با ایران به یک توافق اصلی درباره برنامه هسته ای نرسیم، تحریم های مهم و بزرگ لغو نمی شود، گفت: در صورت پیشرفت مذاکرات 5+1 با ایران برخی از تحریم های جانبی و کوچک لغو شود.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وندي شرم، روز پنجشنبه در کمیته شوراي رابطه خارجي گفت: احتمال دارد آمریکا برخی از تحریم های کوتاه مدت را در عوض کاهش سطح غنی سازی اورانیوم توسط ایران و روشن سازی درباره برنامه هسته ای توسط این کشور بردارد. وی در این دیدار گفت: نگرانی های آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران باید پیش از لغو تحریم های اصلی برطرف شود. ما به دنبال گام های ویژه از سوی ایران برای حل مسائل اصلی مانند کاهش میزان سطح غنی سازی، شفافیت کامل درباره کل برنامه هسته ای و ذخایر اورانیوم غنی سازی شده هستیم. شرم خواست که قانونگذاران آمریکایی پیش از برگزاری دور بعدی مذاکرات که قرار است 15 و 16 اکتبر توسط ایران و کشورهای 5+1 در ژنو برگزار شود، تحریم های اضافه تر علیه ایران تصویب نکنند.

شرم در پاسخ به نگرانی در لغو تحریم ها در مدت کوتاه گفت: تحریم های بزرگ و بنیادین همچنان علیه ایران اعمال می شود و مانند گذشته باقی خواهد ماند تا زمانی که تمام نگرانی های آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران برطرف شود. اما پیشنهاد شده است که اگر مذاکرات روبه جلو پیش رود برخی از تحریم های جانبی برداشته شود.

شرم گفت: آنچه که ما متصوریم این است که طرف ایرانی به ما اعتماد دهد آنها گام هایی در تعلیق برنامه هسته ای خود ارائه دهند و ما بتوانیم به توافقی جامع دست یابیم. در چنین شرایطی می توانیم تمام تحریم ها را علیه ایران لغو کنیم. ما به دنبال لغو تحریم های کلیدی نیستیم که علیه ایران بر روی میز گذاشته شده است.

هوارد برمن، سناتور دموکرات و رئیس پیشین کمیته روابط خارجی پیشنهاد داد: نباید تحریم‌ها بدون هیچ گونه مشاهده‌ای مبنی بر اقدامی از سوی ایران در زمینه کاهش فعالیت‌های هسته‌ای برداشته شود. من فکر می‌کنم که دولت می‌داند که اشتباه بزرگی خواهد بود که بدون دستیابی به توافقنامه معناداری با ایران تحریم‌ها به طور کامل برداشته یا تضعیف شود. ما باید برای یک توافق بزرگ خود را آماده کنیم.

همچنین مارک کیریک، سناتور جمهوریخواه با انتقاد از اظهارات شرمن درباره تصویب نکردن تحریم‌های اضافی علیه ایران قبل از مذاکرات گفت: فشار حداکثری در حوزه اقتصادی علیه ایران می‌تواند فرصت دیپلماتیکی برای دستیابی به موفقیت فراهم کند.

کاخ سفید: اوباما برای رسیدن به راه‌حل با ایران، قاطع و پایدار است

در حالی که وزیر خارجه ایران در واکنش به اظهارات اخیر اوباما مبنی بر این که گزینه نظامی روی میز است، از رئیس‌جمهوری آمریکا خواست ثبات داشته باشد، سخنگوی کاخ سفید تاکید کرد: اوباما در رسیدن به راه‌حل با ایران پایدار و قاطع است. به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمریکایی [171#&واشنگتن](#) اگر ماینر [171#&،](#) «جی کارنی» [&واشنگتن](#) سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید وجود هرگونه تنش جدید بین ایران و آمریکا بعد از دیدار اخیر [171#&باراک اوباما](#)؛ رئیس‌جمهوری آمریکا با [171#&بنیامین نتانیاهو](#)؛ نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید را کم‌اهمیت جلوه داد. [171#&جواد ظریف](#)؛ وزیر امور خارجه ایران با استفاده از شبکه [171#&توییتر](#)؛ تحریم‌های ضد ایرانی را غیرقانونی خواند و نوشت که رئیس‌جمهوری آمریکا در تمایل خود برای شرکت در مذاکرات پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، تغییر فکر ناگهانی داشته است. کارنی در واکنش به این اظهار نظر ظریف، به خبرنگاران گفت: اجرای این تحریم‌ها به نوبه خود تا اندازه‌ای منجر شده است که ما امروز در این جایگاه قرار داشته باشیم به طوری که دولت جدیدی در ایران وجود دارد که تمایل خود را برای مذاکره به منظور پیدا کردن راهی برای این مشکل به شیوه‌ای دیپلماتیک نشان داده است.

سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید با اشاره به این که اگرچه کلمات معنی دار هستند، اما اقدامات معنای بیشتری دارند، گفت: فقط از طریق رفع قابل اثبات و شفاف این چالش (برنامه هسته‌ای ایران) است که جامعه بین‌المللی می‌تواند مطمئن شود که ایران بلندپروازی‌های سلاح هسته‌ای خود را رها کرده است؛ از این طریق ما می‌توانیم به یک راه حل برسیم و رئیس‌جمهوری در این زمینه بسیار پایدار و قاطع است.

توصیه انجمن کنترل تسلیحات آمریکا

ازسوی دیگر انجمن کنترل تسلیحات آمریکا تاکید کرد که گروه 5+1 در مذاکرات آتی با ایران باید آمادگی پذیرش حق ایران برای فعالیت‌های مربوط به چرخه سوخت هسته‌ای و نیز برچیدن تحریم‌ها علیه ایران را داشته باشد.

به گزارش ایرنا دریل کیمبال مدیر اندیشکده آمریکایی انجمن کنترل تسلیحات در سرمقاله جدیدترین شماره نشریه کنترل تسلیحات امروز با عنوان زمان حل معمای هسته‌ای ایران نوشت: در 10 سال گذشته ایران برنامه غنی‌سازی و سایر فعالیت‌های حساس مرتبط با چرخه سوخت هسته‌ای را گسترش داده است.

وی افزود: آشکار است که رهبران ایران تصمیم راهبردی به ساخت سلاح هسته‌ای نگرفته‌اند و هنوز مواد لازم برای ساخت سلاح هسته‌ای را در اختیار ندارند.

وزیر امور خارجه جدید ایران بنازگی تاکید کرد که سلاح‌های هسته‌ای جایی در دکترین امنیتی ملی ایران ندارد و حتی برای امنیت ملی ایران زیانبار هستند.

وی افزود: متأسفانه پنج دور قبلی مذاکرات بین ایران و گروه 5+1 از آوریل 2012 تا کنون نشان دهنده اختلافات اساسی و ناتوانی دو طرف از برداشتن گام‌های ضروری بود. در این حال توانایی‌های هسته‌ای ایران حتی با وجود تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور افزایش یافته است.

اما هنوز زمان برای رسیدن به یک توافق معنادار و راه حل برد - برد از طریق دیپلماسی وجود دارد. با آغاز به کار حسن روحانی رئیس‌جمهوری جدید ایران که در گذشته مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای این کشور بود، فرصت جدید و مهمی برای پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای ایجاد شده است. رهبران در واشنگتن و تهران می‌گویند که خواهان یک راه حل دیپلماتیک هستند. اکنون زمان تبدیل حرف به عمل است. این امر نیازمند دور جدید و زود هنگامی از مذاکرات است که در آن هر دو طرف پیشنهادهای تازه و واقع بینانه‌ای برای رسیدن به توافقی برای مساله هسته‌ای مطرح کنند.

آمریکا و شریکانش در گروه 5+1 باید آماده گسترش دادن پیشنهاد دیپلماتیک آوریل گذشته خود باشند تا در ازای برداشتن بخش مهمی از تحریم ها ، محدودیت هایی بر برنامه هسته ای ایران اعمال کنند. اولین اولویت برای گروه 5+1 باید تلاش برای توقف گردآوری اورانیوم غنی شده 20 درصدی در ایران در ازای توافق برای تامین سوخت مورد نیاز رآکتور تحقیقاتی تهران و ایزوتوپ های پزشکی باشد. این می تواند پایه ای برای یک توافق گسترده تر برای محدود کردن اندازه و مقیاس برنامه غنی سازی ایران باشد.

در ادامه این گزارش آمده است: گروه 5+1 برای کسب نظر مثبت ایران باید آمادگی برچیدن تحریم ها علیه بخش بانكداری و صادرات نفت ایران را داشته باشد. کنگره آمریکا باید با خودداری از اعمال تحریم های جدید از مخدوش کردن دورنمای حل دیپلماتیک مساله خودداری کند. همچنین هرگونه اقدام نظامی از سوی اسرائیل نتیجه معکوس خواهد داشت. گروه 5+1 باید آمادگی به رسمیت شناختن حق ایران برای دنبال کردن فعالیت های مربوط به چرخه سوخت هسته ای ایران از قبیل غنی سازی را تحت شرایط خاص داشته باشد.

یک دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا: ایران می تواند تا 5 درصد غنی سازی کند

یک دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا گفت: غربی ها توافق کرده اند که ایران می تواند تا میزان 5 درصد برای تامین سوخت نیروگاه هسته ای خود غنی سازی کند.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وی افزود: کشورهای غربی به دنبال این هستند که به ایران اجازه داده شود تا غنی سازی اورانیوم تا سطوحی ادامه دهد. این موضوع قرار است بخشی از توافق احتمالی موضوع هسته ای ایران باشد.

لیناس لینک ویسس، وزیر امور خارجه لیتوانی به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا به رویترز گفت: معتقدم بخشی از این توافق این است که اگر ایران ثابت کند که تمامی فعالیت های هسته ای اش صلح آمیز است، این احتمال وجود دارد که با ایران ارتباط لازم برقرار شود.

او ادامه داد: این توافق مشروط است. ممکن است این توافق در آینده حتی گسترش یابد. این رویکرد خوبی است اما نمی دانم که چه نتیجه ای به همراه داشته باشد.